
III. HOTEL SUGGESTION 

 

Here you have a link with some suggestions for hotels and hostels in Curitiba: 

 

Aqui segue um link com algumas para hotel e hostels em Curitiba: 

 

1. Hotel Master Curitiba (https://www.masterhoteis.com.br/mastercuritiba) 

 

2. Hotel Slim Curitiba Alto da XV (https://www.slavierohoteis.com.br/hoteis/slim-

curitiba-alto-da-xv?utm_source=google&utm_medium=maps&utm_campaign=SLXV) 

 

3. Hotel Elo Curitiba, Rua Amintas de Barros 383 - Curitiba, Paraná 

(http://hoteiselo.com.br/) 

 

4. Hotel Estrela do Sul (http://www.hotelestreladosul.com.br/) 

 

5. Ibis Budget Curitiba Centro 

(https://all.accor.com/lien_externe.svlt?goto=fiche_hotel&code_hotel=5519&merchanti

d=seo-maps-BR-5519&sourceid=aw-

cen&utm_medium=seo+maps&utm_source=google+Maps&utm_campaign=seo+maps

&y_source=1_MTUzNjEzOTAtNzE1LWxvY2F0aW9uLndlYnNpdGU%3D) 

 

6. Hotel Golden Park Curitiba (https://www.nacionalinn.com.br/hoteis/hotel-golden-

park-curitiba) 

 

7. Nacional Inn Torres (https://www.nacionalinn.com.br/hotel-nacional-inn-torres-

curitiba) 

 

8. Hotel Golden Star 

(http://hgoldenstar.com/?utm_source=gmb&utm_medium=referral) 

 

9. Hotel Roochelle (http://www.hotelroochelle.com.br/) 

 

10. Vicz Palace Hotel (http://viczpalacehotel.com.br/) 

 

11. Hotel Mabu (Mabu Curitiba Business: Hotel no Centro de Curitiba 

(hoteismabu.com.br) 

 

12. Bristol Metropolitan Flat Hotel Curitiba (https://www.bristolhoteis.com.br/hotel-

bristol-metropolitan/) 

 

13. Grand Mercure Curitiba Rayon (https://all.accor.com/hotel/B8P5/index.pt-br.shtml) 

 

14. Hotel Deville Curitiba Batel (https://www.deville.com.br/hotel-deville-business-

curitiba) 

 

15. Bristol Upper Hotel Curitiba (http://www.bristolhoteis.com.br/) 

 

16. Hotel Slim Curitiba Av. das Torres (https://www.slavierohoteis.com.br/hoteis/slim-



curitiba-av-das-

torres?utm_source=google&utm_medium=maps&utm_campaign=SLCT) 

 

17. Lira Hotel (http://www.lirahotel.com.br/) 

 

18. Bela Curitiba Hostel (https://www.belacuritiba.com.br/) 

 

19. D'Itália hostel e Hospedagem (http://kitnetesequartosemcuritiba.com.br/) 

 

20. Bela Curitiba Hostel (https://belacuritiba.com.br/) 
 


